
 

 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Александровского района Оренбургской области 

«Тукаевская средняя общеобразовательная школа» 

 

Выписка из ПРИКАЗа 

 

№  81                                                          с. Тукай                                                           30.06.25 г.                                         

      О внесении изменений в «Правила внутреннего распорядка  

обучающихся МАОУ «Тукаевская СОШ». 

 

                На основании Протеста прокуратуры №21-02-2025 от 27.06.2025г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в «Правила внутреннего распорядка обучающихся МАОУ «Тукаевская 

СОШ» и привести Положение в соответствие с законодательством. 

2. Раздел 3 изложить в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу 

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

               Директор школы:                                                             Л.Р.Муртазина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

 

Изменения в 

«Правила внутреннего распорядка обучающихся МАОУ «Тукаевская СОШ» 

 

раздел 3 «Права, обязанность и ответственность учащихся» дополнить следующими пунктами: 

«3.1.23. Участие в соответствии с законодательством Российской Федерации в научно-

исследовательской, научно-технической, экспериментальной и инновационной деятельности, 

осуществляемой образовательной организацией, под руководством научно-педагогических 

работников образовательных организаций высшего образования и (или) научных работников научных 

организаций»; 

«3.1.24. Совмещение получения образования с работой без ущерба для освоения образовательной 

программы, выполнения индивидуального учебного плана»; 

«3.1.25. Получение информации от образовательной организации о положении в сфере занятости 

населения Российской Федерации по осваиваемым ими профессиям, специальностям, направлениям 

подготовки и научным специальностям». 

 
 

 

 

 


